
от

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗ 
РОССИЙСКОЙ ФЕ,

(Минсельхоз Ро<Ь

П Р И К А

Ш 1
сии)

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
р е ги с т р а ц и о н н ы й  JV» J5Q  ^//5^

27 февраля 2018 г. № 86

Москва

О внесении изменений в Порядок деятельности комиссии 
по регулированию добычи (вылова) анадромных 

видов рыб, утвержденный приказом Минсельхоза России 
от 8 апреля 2013 г. № 170

В соответствии с частью 4 статьи 29.1 Федерального закона 
от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2006, № 1, ст. 10; № 23, ст. 2380; № 52, 
ст. 5498; 2007, № 1, ст. 23, № 17, ст. 1933, № 50, ст. 6246; 2011, № 1, ст. 32, 
№ 30, ст. 4590, № 48, ст. 6728, ст. 6732, № 50, ст. 7343, ст. 7351; 2013, № 27, 
ст. 3440, № 52, ст. 6961; 2014, № Ц , ст. 1098, № 26, ст. 3387, № 45, ст. 6153, 
№ 52, ст. 7556; 2015, № 1, ст. 72, № 18, ст. 2623; № 27, ст. 3999; 2016, № 27, 
ст. 4282), подпунктом 5.2.25(61) пункта 5 Положения о Министерстве 
сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; № 32, 
ст. 3791; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 150; № 3, ст. 378; № 6, 
ст. 738; № 9, ст. 1119, ст. 1121; № 27, ст. 3364; № 33, ст. 4088; 2010, № 4, 
ст. 394; № 5, ст. 538; № 23, ст. 2833; № 26 ст. 3350; № 31, ст. 4251, ст. 4262; 
№ 32, ст. 4330; № 40, ст. 5068; 2011, № 7, ст. 983; № 12, ст. 1652; № 14, 
ст. 1935; № 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 36, ст. 5154; 2012, № 28, 
ст. 3900; № 32, ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № 10, ст. 1038; № 29, ст. 3969; 
№ 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; № 10, ст. 1035; № 12, 
ст. 1297; № 28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; № 11, ст. 1611; № 26, ст. 3900; 
№ 35, ст. 4981; № 38, ст. 5297; № 47, ст. 6603; 2016, № 28, ст. 4741; № 33, 
ст. 5188; № 35, ст. 5349; № 47, ст. 6650; № 49, ст. 6909,ст. 6910; 2017, № 26, 
ст. 3852), п р и к а з ы в а ю :

испытания строительных конструкций

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html


2

внести изменения в Порядок деятельности комиссии по регулированию 
добычи (вылова) анадромных видов рыб, утвержденный приказом
Минсельхоза России от 8 апреля 2013 г. № 170 (зарегистрирован Минюстом 
России 19 июня 2013 г., регистрационный № 28842), с изменениями, 
внесенными приказами Минсельхоза России от 17 августа 2016 г. № 357 
«О внесении изменений в Порядок деятельности комиссии по регулированию 
добычи (вылова) анадромных видов рыб, утвержденный приказом
Минсельхоза России от 8 апреля 2013 г. № 170» (зарегистрирован Минюстом 
России 28 ноября 2016 г., регистрационный № 44454) и от 5 июня 2017 г. 
№ 274 «О внесении изменений в Порядок деятельности комиссии по 
ре1улированию добычи (вылова) анадромных видов рыб, утвержденный 
приказом Минсельхоза России от 8 апреля 2013 г. № 170» (зарегистрирован 
Минюстом России 2 августа 2017 г., регистрационный № 47630), согласно 
приложению.

Министр А.Н. Ткачев



3

Приложение
к приказу Минсельхоза России 
от 27 февраля 2018 № 86

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок деятельности комиссии по регулированию 

добычи (вылова) анадромных видов рыб, утвержденный приказом 
Минсельхоза России от 8 апреля 2013 г. № 170

1. Пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Материалы, необходимые для принятия Комиссией решений,

предоставляются научными организациями, находящимися в ведении 

Росрыболовства, бассейновыми управлениями и территориальными органами 

Росрыболовства ответственному секретарю Комиссии в письменном виде на 

бумажном носителе или в электронной форме, либо посредством 

телеграфной связи в срок не позднее 1 рабочего дня до проведения заседания, 

для дальнейшего рассмотрения Комиссией.».

2. В пункте 15:

а) дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Протокол утверждается руководителем территориального органа

Росрыболовства путем проставления в правом верхнем углу протокола грифа 

утверждения с указанием даты утверждения, подписи, инициалов, фамилии 

должностного лица, утвердившего протокол.

Протокол заседания Комиссии утверждается при соответствии 

требованиям, установленным пунктами 6 - 8 ,  12 - 14 настоящего Порядка 

при принятии решений, относящихся к компетенции Комиссии, 

предусмотренных пунктами 5-5.3 настоящего Порядка.»;

б) абзац второй считать абзацем четвертым и изложить его в 

следующей редакции:

«В случае неутверждения протокола Комиссии по причине 

рассмотрения Комиссией вопросов, не относящихся к компетенции



4

Комиссии в соответствии с пунктами 5 - 5.3 настоящего Порядка, 

несоответствия состава Комиссии и (или) процедуры принятия ею решений 

требованиям пунктов 6 - 8, 12 - 14 настоящего Порядка, территориальный 

орган Росрыболовства уведомляет об этом Комиссию в письменном виде 

в течение двух рабочих дней со дня получения протокола, с указанием 

причин, препятствующих утверждению протокола заседания Комиссии.».

3. Пункт 16 после слов «после его утверждения территориальным 

органом Росрыболовства» дополнить словами «в течение одного рабочего 

дня».

/

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294790/4294790064.htm

